
1 
 

 

Výroční zpráva 

MAS Jablunkovsko, z. s. 

2017 
 

 

 
 

 

 

 



2 
 

Obsah: 

1 Základní údaje o organizaci ........................................................................................................................ 3 
2 Základní údaje o území MAS Jablunkovsko ................................................................................................ 4 
3 Členové spolku ........................................................................................................................................... 5 

3.1 Podnikatelské subjekty ....................................................................................................................... 5 

3.2 Veřejná sféra ...................................................................................................................................... 6 

3.3 Neziskové organizace ......................................................................................................................... 7 

4 Struktura spolku ......................................................................................................................................... 8 
4.1 Valná hromada ................................................................................................................................... 8 

4.2 Programový výbor .............................................................................................................................. 8 

4.3 Kontrolní komise ................................................................................................................................ 8 

4.4 Výběrová komise ................................................................................................................................ 8 

4.5 Kancelář spolku a pracoviště MAS ...................................................................................................... 9 

5 Aktivity spolku .......................................................................................................................................... 10 
5.1 Jednání orgánů spolku v roce 2017 .................................................................................................. 10 

5.2 Ostatní aktivity ................................................................................................................................. 10 

6 Roční účetní závěrka ................................................................................................................................. 16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1 Základní údaje o organizaci 

Název:   MAS Jablunkovsko, z. s. 
Sídlo:    Bystřice č. p. 334, PSČ 739 95 
Právní forma:  zapsaný spolek 
Registrace: u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru vnitra,  

a u krajského živnostenského úřadu dne 6. 8. 2012 pod registrační značkou 
R2/12, č. j. 98579/2012 

IČ:   00739286 
Bankovní spojení:  číslo účtu - 3641862309/0800 Česká spořitelna a.s. 
www stránky:  www.masjablunkovsko.cz 
 

Jsme živým uskupením, které intenzivně spolupracuje se všemi svými členy i širokým okolím. Naší 
snahou je všeobecný rozvoj území jako celku ve všech oblastech. Naším cílem  
je maximálně efektivní přerozdělení finančních prostředků poskytnutých Integrovaným regionálních 
operačních programem a Programem rozvoje venkova stejně tak jako podpora subjektů v území 
pomocí vlastních projektů a inovativních přístupů.  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Motto:  

Jablunkovsko – srdeční záležitost 

Vize:  

Jablunkovsko – bezpečné, přátelské a perspektivní místo pro kvalitní život. 

Region s fungující lokální ekonomikou založenou na tradici, umu a 

tvořivosti místních obyvatel. 

 

http://www.masjablunkovsko.cz/


4 
 

 

2 Základní údaje o území MAS Jablunkovsko 

Území působnosti MAS Jablunkovsko kopíruje území dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí 
Jablunkovska. Do oblasti jsou zahrnuty obce Bocanovice, Bukovec, Bystřice, Dolní Lomná, Horní 
Lomná, Hrádek, Hrčava, Košařiska, Milíkov, Mosty u Jablunkova, Návsí, Nýdek, Písečná, Písek, 
Vendryně a město Jablunkov.  
 

Počet obcí:    16 
Počet obyvatel území:   34 673 (k 1. 1. 2017) 
Rozloha:   258,6 km2 
Hustota (počet obyvatel/km2):  134,08 obyvatel/km2 
 
 

 

 

 



5 
 

3 Členové spolku 

K 31. 12. 2017 je v Místní akční skupině Jablunkovsko zapojeno 11 subjektů podnikatelské sféry,  
13 neziskových organizací a 16 subjektů z veřejného sektoru. Je tak dodržena podmínka,  
že žádný ze sektorů nepředstavuje více než 49% část členské základny. 

Celkový počet členů: 40 

Počty členů dle jednotlivých zájmových skupin: 
ZS 1 - Podnikatelé a zemědělci: 10 
ZS 2 - Místní rozvoj: 13 
ZS 3 - Sport a cestovní ruch: 9 
ZS 4 – Společnost: 8 

Tato data zobrazuji stav členské základny ke dni 31. 12. 2017, aktuální seznam členů je dostupný  
na adrese: http://www.masjablunkovsko.cz/clenove-mas/ 

 

3.1 Podnikatelské subjekty 

Do aktivit MAS Jablunkovsko se aktivně zapojuje 11 ekonomických subjektů. Jejich předmět 
podnikání je poměrně odlišný. Jsou zde zastoupeny společnosti zabývající se například zemědělskou 
produkcí, poskytováním ubytovacích služeb až po knižní nakladatelství a firmy podnikající 
ve stavebnictví. Převažujícím typem zřízení je společnost s ručením omezeným. Dále 
jsou zde zastoupeny akciové společnosti či družstvo. 

Poř. č. Název Adresa IČO Zástupce 

1 CSK Beskydy s. r. o. 
Nýdek 201,  
739 96 Nýdek 

28561643 Zbyhněv Kantor 

2 Ekofarma Milíkov, s. r. o. 
Milíkov 12,  
739 81 Milíkov 

27837653 Ing. Miroslav Sikora 

3 L.A.DUISTREAL, družstvo 
Bystřice 244,  
739 95 Bystřice 

26831902 JUDr. Jan Starzyk 

4 MAFLEX-CZ, s. r. o. 
Mosty u Jablunkova 145,  
739 98 Mosty u Jablunkova 

26797500 Pavel Taufer 

5 Netis, a. s. 
Návsí 905,  
739 92 Návsí 

25838938 Ing. Robert Cieślar 

6 Ing. Bronislav Ondraszek  
Vendryně 575,  
739 94 Vendryně 

41367219 Ing. Bronislav Ondraszek 

7 Anna Rychtárková 
Hrádek 53, 
739 97 Hrádek 

15408361 Anna Rychtárková 

8 PRO Aura spol. s r. o. 
Horní Lomná 178,  
739 91 Horní Lomná 

25833243 Karel Kurzysz 

9 W&J STAV, s. r. o. 
Hrádek 80,  
739 97 Hrádek 

27856291 Zbyhněv Worek 

10 Igor Sikora 
Návsí 1054, 
739 92 Návsí 

68155336 Igor Sikora 

11 Ing. Rudolf Chvál 
Návsí 390, 
739 92 Návsí 

11383313 Ing. Rudolf Chvál 

 

http://www.masjablunkovsko.cz/clenove-mas/


6 
 

3.2 Veřejná sféra 
V rámci veřejného sektoru je v MAS Jablunkovsko zaregistrováno 16 subjektů. Všichni  
tito členové jsou obcemi tvořícími katastrální území místní akční skupiny. 

Poř. č. Název Adresa IČO Zástupce 

1 Obec Bocanovice 
Bocanovice 21, 
739 91 Bocanovice 

00535931 Ing. Martin Paduch 

2 Obec Bukovec 
Bukovec 270, 
739 85 Bukovec 

00535940 Monika Czepczorová 

3 Obec Bystřice 
Bystřice 334, 
739 95 Bystřice 

00296562 Mgr. Roman Wróbel 

4 Obec Dolní Lomná 
Dolní Lomná 164, 
739 91 Dolní Lomná 

00535966 Renata Pavlinová 

5 Obec Horní Lomná 
Horní Lomná 44, 
739 91 Horní Lomná 

00535974 Tomáš Gruszka 

6 Obec Hrádek 
Hrádek 352, 
739 97 Hrádek 

00535958 Robert Borski 

7 Obec Hrčava 
Hrčava 53, 
739 98 Hrčava 

00296732 Ing. Petr Staňo 

8 Město Jablunkov 
Dukelská 144, 
739 91 Jablunkov 

00296759 Ing. Jiří Hamrozi 

9 Obec Košařiska 
Košařiska 88 
739 81 Košařiska 

00491845 Vítězslav Dyrčík 

10 Obec Milíkov 
Milíkov 200, 
739 81 Milíkov 

00492621 Eva Kawuloková 

11 Obec Mosty u Jablunkova 
Mosty u Jablunkova 800 
739 98 Mosty u Jablunkova 

00296953 Josef Szotkowski 

12 Obec Návsí 
Návsí 327 
739 92 Návsí 

60781688 
PaedDr. Lenka 
Husarová 

13 Obec Nýdek 
Nýdek 251, 
739 96 Nýdek 

00492868 Mgr. Jan Konečný 

14 Obec Písečná 
Písečná 42, 
739 91 Písečná 

70632430 Bc. David Ćmiel 

15 Obec Písek 
Písek 51, 
739 84 Písek 

00535982 Věra Szkanderová 

16 Obec Vendryně 
Vendryně 500, 
739 94 Vendryně 

63026112 Bohuslav Raszka 

 



7 
 

3.3 Neziskové organizace 
Neziskových organizací je sdruženo v rámci MAS Jablunkovsko 13. Pět těchto organizací se zaměřuje 
na sport a cestovní ruch. Řadíme zde například zájmová sdružení rybářů nebo tělovýchovné jednoty. 
Zbylých osm subjektů se orientuje na společnost, poskytuje tedy určitým způsobem služby 
prospěšné společnosti. Mezi tyto zájmové spolky zahrnujeme místní organizace PZKO, vzdělávací 
agenturu či charitu. 

Poř. č. Název Adresa IČO Zástupce 

1 
Český rybářský svaz, místní organizace 
Bystřice 

Bystřice 79, 
739 95 Bystřice 

18050140 Bronislav Kuś 

2 
Český rybářský svaz, místní organizace 
Jablunkov 

Písek 364, 
739 84 Písek 

18050247 Antonín Martynek 

3 GOROLIA, z. s. 
Mosty u Jablunkova 1030 
739 98 Mosty u Jablunkova 

27052311 Petr Kolčárek 

4 Hrčávka, občanské sdružení 
Hrčava 53, 
739 98 Mosty u Jablunkova 

22879200 Rostislav Sikora 

5 Charita Jablunkov 
Bezručova 130, 
739 91 Jablunkov 

26520923 Mgr. Lucie Szotkowská 

6 infinity-progress, z.s. 
Mosty u Jablunkova 316, 
739 98 Mosty u Jablunkova 

28551656 Mgr. Jana Karpecká 

7 Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. 
ul. Závodní 815,  
739 61 Třinec 

25860259 Ing. Jana Vavrošová 

8 Matice Slezská, místní odbor Dolní Lomná 
Dolní Lomná 260, 
739 91 Dolní Lomná 

45235287 Jaroslava Kantorová 

9 MS PZKO Jablunkov, z.s. 
Mariánské nám. 18, 
739 91 Jablunkov 

68334796 Ing. Jan Ryłko 

10 MS PZKO Mosty u Jablunkova, z.s. 
Mosty u Jablunkova., 470, 
739 98 Mosty u Jablunkova 

70632626 Ing. Ondřej Niedoba 

11 MS PZKO Vendryně, z.s. 
Vendryně 9, 
739 94 Vendryně 

70921598 Ing. Karel Roszka 

12 Spolek Skalka Mosty u Jablunkova, z.s. 
Mosty u Jablunkova. 368, 
739 98 Mosty u Jablunkova 

68158033 Karel Bilko 

13 TJ Písek Písek 130 60341041 Ing. Miroslav Brzežek 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

4 Struktura spolku 

4.1 Valná hromada 

Valná hromada MAS Jablunkovsko je tvořena každým členským subjektem,  
který je zastoupen vždy jednou osobou. V roce 2017 tak měla valná hromada 40 statutárních 
zástupců jednotlivých členů (16 veřejná sféra, 13 neziskové organizace, 11 podnikatelské subjekty). 

4.2 Programový výbor 

Programový výbor MAS Jablunkovsko má šest členů, kteří jsou voleni valnou hromadou organizace. 
Funkční období členů programového výboru je tříleté s tím, že jejich opakované zvolení je možné. 
Funkční období pěti členů programového výboru končí 31. 12. 2020, funkční období 6. člena trvá do 
27. 6. 2020.  

 
Složení programového výboru: 

1.   Obec Písečná (zastoupena Bc. Davidem Ćmielem) - Předseda programového výboru 

2.   NETIS, a. s. (zastoupen Ing. Robertem Cieślarem) - Místopředseda programového výboru 

3.   Obec Bystřice (zastoupena Mgr. Romanem Wróblem) 

4.   Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. (zastoupena Ing. Janou Vavrošovou) 

5.   GOROLIA, z. s. (zastoupena Petrem Kolčárkem) 
6.   CSK Beskydy s. r. o. (zastoupena Zbyhněvem Kantorem) 

4.3 Kontrolní komise 

Funkční období kontrolní komise je tříleté. Funkční období aktuální kontrolní komise končí 30. 12. 
2020.  

 
Složení kontrolní komise: 

1.    Obec Vendryně (zastoupena Bohuslavem Raszkou) 

2.    L.A.DUISTREAL, družstvo (zastoupeno JUDr. Janem Starzykem) 

3.    MO ČRS, z. s. Jablunkov (zastoupena Jiřím Labajem) 

4.4 Výběrová komise 

Výběrová komise MAS Jablunkovsko zabezpečuje vyhodnocení a výběr projektů v rámci činnosti 
spolku. Funkční období je stanoveno na dobu jednoho roku. Funkční období aktuální výběrové 
komise končí v červnu 2018. 
Složení výběrové komise: 

1. Obec Nýdek (zastoupena Mgr. Janem Konečným) 
2. Obec Písek (zastoupena Věrou Szkanderovou) 

3. Obec Návsí (zastoupena PaedDr. Lenkou Husarovou) 

4. Obec Mosty u Jablunkova (zastoupena Josefem Szotkowskim) 

5. Charita Jablunkov (zastoupena Mgr. Lucií Szotkowskou) 

6. Hrčávka o. s. (zastoupeno Markem Sikorou) 

7. MS PZKO Jablunkov, z.s. (zastoupeno Ing. Janem Ryłkem) 

8. Bc. Petr Pavlíček (fyzická osoba) 
9. AGRO Hrčava s. r. o. (zastoupena Ing. Petrem Staněm) 



9 
 

4.5 Kancelář spolku a pracoviště MAS 

Adresa:   Bystřice 334, 739 95 Bystřice 
Tel.:    732 279 193 
  
Adresa pobočky: Dukelská 108, 739 91 Jablunkov 
Tel.:   735 126 820 
(pobočka byla vytvořena jako pracovně – poradenské centrum v rámci projektu Umíme se domluvit) 
 
Zaměstnanci kanceláře:  
 
Mgr. Petr Karlubík - projektový manažer, vedoucí pro realizaci SCLLD 
 
Ing. Aneta Koňaříková - projektový manažer, regionální poradce 

Ing. Jitka Wiszczorová - projektový asistent, manažer pro animaci škol MAS Jablunkovsko; Finanční 
manažer OPZ projektu "Umíme se domluvit" (od března 2017) 
 
Kateřina Drongová, MSc. – kontaktní osoba pro projekt „Umíme se domluvit“ (od září 2017) 
 
Pavlína Szotkowská – pracovník kanceláře MAS (od září 2017) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 

5 Aktivity spolku 

5.1 Jednání orgánů spolku v roce 2017 

a) Valná hromada MAS Jablunkovsko, z. s. 

V roce 2017 proběhly z důvodu volby členů orgánů MAS dvě valné hromady. 1. Valná hromada MAS 
Jablunkovsko proběhla  27. června 2017. Mimo rutinní činnost, jako je volba zapisovatele a podobně, 
rovněž schvalovala Výroční zprávu o činnosti a hospodaření za rok 2016, roční účetní uzávěrku, 
rozpočet pro rok 2017, nové složení Výběrové komise MAS Jablunkovsko, volbu nového člena 
programového výboru a přijetí nových členů. 

b) Programový výbor 

Setkávání členů Programového výboru MAS Jablunkovsko probíhalo v souladu se stanovami spolku 
a s aktuálními potřebami. Hlavní náplní jednání se v roce 2017 stalo téma strategie  
MAS Jablunkovsko, následné vyhlášení výzev Programu rozvoje venkova a Integrovaného 
regionálního operačního programu a  schvalování seznamu projektů. 

c)  Výběrová komise 

V roce 2017 zahájila poprvé svou činnost výběrová komise. Proběhlo věcné hodnocení žádosti o 
podporu předložených do výzev MAS. Do konce roku 2017 proběhlo celkem 5 jednání. 

d)  Kontrolní komise 

V roce 2017 kontrolní komise v souladu se stanovami realizovala kontrolu hospodaření MAS. Závěry 
z kontroly byly přijaty valnou hromadou MAS. 

 

5.2 Ostatní aktivity 

a) Strategie komunitně vedeného rozvoje MAS Jablunkovsko na období 2014-
2020 

Rok 2017 byl průlomovým rokem pro MAS Jablunkovsko. Byly realizovány první výzvy MAS, v rámci 
kterých byly doporučeny k financování první projekty. Mnozí žadatelé již v roce 2017 zahájili realizaci 
svých projektů. Lze konstatovat, že strategie MAS Jablunkovsko se konečně daří naplňovat. Aktivity 
roku 2017 popsané níže vychází z jednotlivých strategických cílů a nejedná se jen o vyhlašování 
výzev, ale i další aktivity na poli spolupráce, realizace vlastních projektů nebo hledání dalších 
možností finanční podpory území Jablunkovska a členů MAS.  

b) Tvorba výzev 

Zaměstnanci MAS Jablunkovsko intenzivně pracovali na tvorbě povinných dokumentů,  
které jsou nezbytnou součástí vyhlášení výzev. Jedním, ovšem ne jediným, z nejdůležitějších 
dokumentů je „Způsob hodnocení a výběru projektů“, který je ve schvalovacím procesu Ministerstva 
místního rozvoje ČR. Jsou tvořeny metodiky jak pro výzvy Integrovaný regionální operační program, 
tak pro Program rozvoje venkova. 



11 
 

            
c) Semináře pro potencionální žadatele 

V roce 2017 proběhlo několik seminářů. Jejich cílem byla seznámení žadatelů s pravidly pro 
předkládání žádosti o dotaci ve výzvách, které MAS vyhlásila. Semináře byly zaměřeny na sociální 
podnikání, sociální služby, bezpečnost v dopravě, zemědělské aktivity a podobně.  
 

    

     

 
 

d) Vyhlášení výzev 
V roce 2017 bylo vyhlášeno 7 výzev pro předložená žádosti o dotaci. Šest z nich bylo vyhlášeno 
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, zbývající z Programu rozvoje venkova. 
Následující tabulka znázorňuje podrobnosti výzev. 
Tabulka: Přehled výzev MAS Jablunkovsko 2017 

2017 Název výzvy 
Počet 

přijatých 
projektů 

Úspěšné projekty 
Alokace 

výzvy (v Kč) 
počet 

způsobilé 
výdaje (v Kč) 

plánovaná 
výše podpory 

(v Kč) 

In
te

gr
o

va
n

ý 
re

gi
o

n
ál

n
í o

p
e

ra
čn

í 

p
ro

gr
am

 

1 – Podpora rozvoje sociální 
infrastruktury 

2 2 3 014 628,17 2 863 896,80 3 820 000,00 

2 – Podpora rozvoje 
infrastruktury pro sociální 
podnikání 

2 1 3 000 000,00 2 850 000,00 3 780 000,00 

3 – Podpora rozvoje sociální 
infrastruktury 

1 0 0 0 790 000,00 

4 – Bezpečnost a 
bezbariérovost na 
komunikacích 

4 4 6 084 675,58 5 780 441,80 4 000 000,00 

5 – Podpora provázanosti 
různých druhů dopravy 

2 1 3 437 000,00 3 265 150,00 3 266 000,00 

6 – Doplnění sítě cyklotras a 
cyklostezek 

0 0 0 0 2 400 000,00 



12 
 

P
ro

gr
am

 r
o

zv
o

je
 

ve
n

ko
va

 

1 – Investice do 
zemědělských podniků 

9 7 9 678 889,00 6 510 013,00 3 282 600,00 

2 – Zpracování a uvádění na 
trh zemědělských produktů 

1 1 1 600 000,00 800 000,00 822 600,00 

3 – Podpora investic na 
založení nebo rozvoj 
nezemědělských činností 

1 1 762 000,00 342 900,00 3 690 000,00 

4 – Neproduktivní investice v 
lesích 

1 1 394 722,00 394 722,00 410 000,00 

 
Integrovaný regionální operační program 
V rámci šesti výzev bylo přijato 11 projektů, k realizaci jich bylo postoupeno osm. Dva projekty 
nejsou realizovány z důvodu překročení alokace výzvy, jeden projekt byl stažen žadatelem. Ve výzvě 
číslo 4 byla alokace, z důvodu přetlaku kvalitních projektů, navýšena převodem finančních 
prostředků z příštích let. V rámci výzvy číslo 5 byla vyhlášena alokace na celé plánovací období až do 
roku 2020. Alokace ve výzvách, kde nebyla vyčerpána, se převede do výzev v příštím období. 
Ze strany MAS Jablunkovsko byly v rámci výzev doporučeny projekty k financování, ve výzvách, ve 
kterých byla překročena alokace, byl sestaven zásobník náhradních projektů. 
Dne 20. 12. 2017 byla vyhlášena výzvy č. 7 – Zkvalitnění podmínek vzdělávání a celoživotního učení. 
 
Tabulka: Přehled projektů doporučených k financování IROP 

Název výzvy 

Úspěšné projekty 

název projektu žadatel 
plánovaná výše podpory 

(v Kč) 

1 – Podpora rozvoje 
sociální infrastruktury 

Rekonstrukce komunitního 
centra 

Obec Mosty u Jablunkova 2 582 194, 47 

1 – Podpora rozvoje 
sociální infrastruktury 

Mobilní díky volantu Slezská diakonie 495 490,60 

2 – Podpora rozvoje 
infrastruktury pro 
sociální podnikání 

Vybudování sociálního 
podniku Olzanka 

Olzanka, s.r.o. 2 850 000,00 

4 – Bezpečnost a 
bezbariérovost na 

komunikacích 

Autobusová zastávka, 
chodník - Písečná 

Obec Písečná 861 305,15 

4 – Bezpečnost a 
bezbariérovost na 

komunikacích 

Dolní Lomná - lokalita 
Závodí, Bezbariérová trasa 
pro pěší 2. etapa - úsek B1 

Obec Dolní Lomná 1 323 737,70 

4 – Bezpečnost a 
bezbariérovost na 

komunikacích 

Autobusový záliv - Návsí 
Obec Návsí 

 
1 698 446,54 

4 – Bezpečnost a 
bezbariérovost na 

komunikacích 

Košařiska - chodník v centru 
obce 

Obec Košařiska 1 903 622,00 

5 – Podpora 
provázanosti různých 

druhů dopravy 

Parkoviště u nádraží ČD v 
Bystřici 

Obec Bystřice 3 265 150,00 

 
 
 



13 
 

Program rozvoje venkova 

V rámci výzvy bylo přijato 12 projektů, k realizaci jich bylo postoupeno devět. Dva projekty nejsou 
realizovány z důvodu překročení alokace výzvy, jeden projekt byl ukončen ze strany Státního 
zemědělského intervenčního fondu. Ve fichi číslo 1 byla alokace, z důvodu přetlaku kvalitních 
projektů, navýšena převodem finančních prostředků z příštích let. 

Tabulka: Přehled projektů doporučených k financování PRV 

Název FICHE 

Úspěšné projekty 

název projektu žadatel 
plánovaná výše podpory 

(v Kč) 

Investice do zemědělských 
podniků 

Nákup zemědělské 
techniky - Traktor s 

vybavením 
Ing. Petr Staňo 840 000,00 

Investice do zemědělských 
podniků 

Pořízení mobilního 
stroje pro zemědělskou 

výrobu 
Igor Sikora 1 120 000,00 

Investice do zemědělských 
podniků 

Nákup zařízení - rozvoj 
podniku 

Ignis Forst s.r.o. 1 048 243,00 

Investice do zemědělských 
podniků 

Nákup technologií 
čerpání a míchání kejdy 

Netis, a.s. 975 000,00 

Investice do zemědělských 
podniků 

Investice do strojového 
vybavení mladého 

žemědělce 
Radoslav Gomola 126 772,00 

Investice do zemědělských 
podniků 

Investice do 
zemědělského podniku 

Stefková Renata 
Renata Stefková 1 199 999,00 

Investice do zemědělských 
podniků 

Investice do 
zemědělského podniku 

Pyszko Martin 
Martin Pyszko 1 199 999,00 

Zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů 

Ing. Petr Staňo 
Zpracování mléka a výroba tradičních 

mléčných produktů 
800 000,00 

Podpora investic na založení 
nebo rozvoj 

nezemědělských činností 

Janusz Motyka 
Rozvoj podnikatelské činnosti díky nové 

technice 
342 900,00 

Neproduktivní investice v 
lesích 

Obec Hrádek Zatraktivnění přírodních lokalit Girov 394 722,00 

Projekty byly předány řídícím orgánům k závěrečnému ověření způsobilosti, schválení a vydání 
právních aktů o poskytnutí podpory.  

e) Umíme se domluvit 

MAS Jablunkovsko realizuje projekt „Umíme se domluvit“ CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_068/0007170, 

financovaný z prostředků ESF Operačního programu zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. Výše 

dotace je 4 185 937,50 Kč. Realizace projektu od 01. 09. 2017 do 30. 08. 2019. Projekt je realizován 

ve spolupráci s naším členem Kvalifikační a personální agenturou, o. p. s. 

V rámci projektu bude vytvořeno 20 polovičních pracovních úvazků, na dobu 10 měsíců, které budou 

zaměstnavatelům proplaceny na základě dohody mezi nimi a MAS Jablunkovsko. Příspěvek na 

mzdové náklady bude poskytován do maximální částky 10 800 Kč představující superhrubou mzdu 

u polovičního úvazku. Od září 2017 probíhaly přípravy a založení pracovně poradenských středisek 

v Jablunkově, Bystřici a Třinci. V listopadu 2017 se uskutečnily kurzy pro zapojené osoby jako např. 



14 
 

Finanční gramotnost, Právní minimum. V prosinci 2017 byly podepsány první dvě dohody o 

poskytnutí mzdových příspěvků. 

Cílové skupiny projektu jsou národnostní menšiny.  V rámci projektu jsou poskytovány poradenské 

a informační činnosti a programy, bilanční a pracovní diagnostika, rekvalifikace, rozvoj základních 

kompetencí v rámci skupinových kurzů, podpora flexibilních forem zaměstnávání, začlenění 

podpořených osob na trh práce.  

Díky realizaci projektu MAS Jablunkovsko podpoří svoje území a svoje partnery částkou dosahující 4 

mil. Kč. 

f) Ucelená propagace území Jablunkovska 

V roce 2017 MAS Jablunkovsko ve spolupráci s nositelem regionální značky „GÓROLSKO SWOBODA 

regionální produkt®” a zároveň partnerem MS PZKO Jablunkov, z.s. zahájila realizaci projektu 

„Ucelená propagace území Jablunkovska“ jehož cílem je posílení propagačních aktivit regionu. 

Projekt je podporován z rozpočtu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 

g) Animace základních a mateřských škol 

V roce 2017 probíhala intenzivní spolupráce mezi místní akční skupinou a mateřskými, základními 
školami. Cílem této spolupráce byla pomoc při podávání projektů zjednodušeného vykazování, 
konzultace záměrů s ohledem na Integrovaný regionální operační program i výzvy  
MAS Jablunkovsko.  

h) Prohlubování partnerství – LGD Cieszyńska Kraina (Polsko) a LGD Razem dla 
Radomki 
 

V roce 2016 byla navázána úzká spolupráce se zahraničními MAS. Tyto subjekty pocházely z Polska, 
Slovenska a Chorvatska. V roce 2017, s ohledem na vývoj situace MAS v zahraničí, bylo rozvíjeno 
především partnerství s polskou MAS, a to za účelem realizace společných projektů, jejichž cílem je 
pozitivní dopad na obyvatelstvo, organizace a území obecně. Společně s touto organizací bude MAS 
Jablunkovsko předkládat projekty do přeshraničních a evropských fondů.  
V roce 2017 bylo navázáno partnerství s polskou MAS LGD Razem dla Radomki. Cílem spolupráce je 
vzájemná výměna zkušeností, příprava společných aktivit a záměrů. V rámci spolupráce proběhly 
dvě jednání, kdy jsme partnerskou MAS pozvali na exkurzi do našeho regionu. Další oficiální jednání 
proběhlo na polské straně v Cieszynie. 

 

i) Pokračující spolupráce – Sdružení obcí Jablunkovska, Regionální rada rozvoje  
a spolupráce se sídlem v Třinci 
 

MAS Jablunkovsko spolupracuje s dalšími uskupeními v území, s kterými koordinuje  
a plánuje veškeré činnosti a aktivity tak, aby se vzájemně nekryly, ale doplňovaly se.  
Je tak vytvářen prostor pro budoucí spolupráci v rámci společných projektů, které přispějí v rozvoji 
území Jablunkovska.  
 
 
 
 



15 
 

j) Obnovení certifikátu Českého systému kvality služeb 

V září 2017 se MAS Jablunkovsko podařilo obnovit certifikát Českého systému kvality služeb. Český 
systém kvality služeb je inovativní nástroj, který systematickým způsobem pomáhá  ke zvyšování 
kvality služeb v organizacích v oblasti cestovního ruchu a v navazujících službách. Vlastníkem 
systému je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, které na jeho realizaci spolupracuje s vybranými 
profesními asociacemi v cestovním ruchu.   

 

k) Účast na LeaderFestu 2017 – Hlinsko a Konferenci Venkov - Dříteč 
 

MAS Jablunkovsko se účastnilo LeaderFestu, který byl v roce 2017 pořádán v Hlinsku. Akce byla 
zaměřena na prezentaci MAS v různých evropských zemí, prezentaci zkušenosti MAS s prvními 
výzvami, propagaci regionálních výrobců, prezentaci realizovaných projektů, atd. 
Na podzim jsme se účastnili i Konference Venkov, která každoročně plní roli venkovského 
parlamentu ČR. Konference je pořádána ve spolupráci se všemi důležitými subjekty podílejícími se 
na rozvoji venkova (SMS, SMO, CSV, Agrární komora ČR, aj.). V letošním roce bylo vydefinováno 9 
zásadních problémů venkova, které byly předány místopředsedovi vlády ČR a jeho prostřednictvím 
Vládě ČR. 
 

l) Další 
 

Mimo výše zmíněné činnosti se MAS Jablunkovsko v roce 2017 stalo členem Platformy NNO jakožto 
zástupce MAS Moravskoslezského kraje. V rámci členství proběhla setkání všech partnerů. Členové 
Platformy měli možnost účasti na studijní cestě do Bruselu. 
V roce 2017 se MAS Jablunkovsko aktivně zapojilo do struktur Krajské sítě MAS. Jsme členem výboru 
krajské sítě MAS a členem Pracovní skupiny mezinárodní spolupráce. 
Zástupci MAS Jablunkovsko se rovněž účastní mnoha dalších jednání,  
ať už to jsou valné hromady různých spolků, Národní sítě MAS ČR, řídící výbory zaměřeného na 
tvorbu Místních akčních plánů SO ORP Jablunkov a Třinec. Stejně tak po celou dobu probíhaly 
diskuse s potencionálními žadateli, konzultace a poradenství s ohledem na záměry v území. 
V průběhu roku 2017 členové MAS Jablunkovsko měli možnost připomínkování návrhů dotací na 
státní i krajské úrovni. Dále probíhal sběr námětu pro rozšíření možností podpory z Operačního 
programu životní prostředí. 

Zaměstnanci MAS Jablunkovsko z. s. získávali zkušenosti a náměty na seminářích zaměřených na 
projekty zjednodušeného vykazování, vyhlašování výzev prostřednictvím systému CSSF2014+, 
seminářích Celostátní sítě venkova a mnoha dalších. Stejně tak získávají informace a zkušenosti 
z realizace projektů v sousedních územích i státech, aby tak mohly předávat své poznatky ve svém 
území. Tyto příklady dobré, ale i špatné praxe, slouží jako podklady pro konzultace s potencionálními 
žadateli (např. téma agroturistiky, sociálního podnikání).  

 

 

 
 
 
 
 

http://www.mmr.cz/


16 
 

6 Roční účetní závěrka 

Údaje jsou zobrazeny v tisících Kč.  

Popis Náklady Výnosy 

Spotřeba materiálu  124  

Služby 172  

Osobní náklady včetně zákonných pojištění a daní 1 019  

- Zákonné sociální pojištění  342  

Odpis neodbytné pohledávky 9  

Úroky 0  

Poskytnuté příspěvky  10  

Tržby z prodeje služeb  35 

Zúčtování fondů (dotace)  1 522 

Přijaté členské příspěvky  149 

CELKEM:  1 676 1 706 

Hospodářský výsledek  30 

 

 

 

 

 

Bc. David Ćmiel   Ing. Robert Cieślar 

 

 

.............................................................                                                        .............................................................                                                        

 


